[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26  мая    2023 года                                                                                      № 416
            г. Ливны
О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны от 9 ноября
2022 года № 822 «Об утверждении перечней
главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета
города Ливны Орловской области
и главных администраторов доходов
бюджета города Ливны Орловской области»
        В целях поддержания нормативной правовой базы в актуальном   состоянии    администрация  города  Ливны п о с т а н о в л я е т:

        1.  Внести в приложение 2 к постановлению администрации города Ливны от 9 ноября 2022 года № 822 «Об утверждении перечней главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Ливны Орловской области и главных администраторов доходов бюджета города Ливны Орловской области» следующие  изменения:
 1) исключить следующие коды бюджетной классификации:
	163
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	163
	1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	792
	2 02 25097 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

	792
	2 02 25117 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на формирование ИТ-инфраструктуры в государственных (муниципальных) образовательных организациях, реализующих программы общего образования, в соответствии с утвержденным стандартом для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

	792
	2 02 25208 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования

	792
	2 02 25210 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды

	792
	2 02 25219 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание центров цифрового образования детей

	792
	2 02 25269 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов

	792
	2 02 25337 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение реализации мероприятий по повышению кадрового потенциала отрасли туризма в соответствии с международными стандартами Всемирной туристской организации (ЮНВТО)

	792
	2 02 25491 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

2) коды бюджетной классификации:

	182
	1 09 04052 04 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 09 07032 04 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	792
	2 02 25098 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях

	792
	2 02 25099 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	792
	2 02 20300 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	792
	2 02 25229 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние

	792
	2 02 25393 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги"

	792
	2 02 25394 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги"

	792
	2 02 25590 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на техническое оснащение муниципальных музеев

	792
	2 02 25753 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование закупки оборудования для создания "умных" спортивных площадок

	792
	2 02 35303 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	792
	2 02 45303 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	792
	2 02 45393 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги"

изложить в следующей редакции:

	182
	1 09 04052 04 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов

	182
	1 09 07032 04 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов

	792
	2 02 25098 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

	792
	2 02 25099 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

	792
	2 02 20300 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

	792
	2 02 25229 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного образования со специальным наименованием "спортивная школа", использующих в своем наименовании слово "олимпийский" или образованные на его основе слова или словосочетания, в нормативное состояние

	792
	2 02 25393 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности

	792
	2 02 25394 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений

	792
	2 02 25590 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев

	792
	2 02 25753 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование закупки и монтажа оборудования для создания "умных" спортивных площадок

	792
	2 02 35303 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

	792
	2 02 45303 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

	792
	2 02 45393 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности

      3)  дополнить после слов «792 202 25098 04 0000 150 – Субсидии бюджетам    городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"» следующими кодами бюджетной классификации:

	792
	2 02 25116 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации "Регион для молодых"

	792
	2 02 25171 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях

	792
	2 02 25172 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

	792
	2 02 25179 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	792
	2 02 25213 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся

     4)  дополнить после слов «792 202 25394 04 0000 150 – Субсидии бюджетам городских округов на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений» следующими кодами бюджетной классификации:
	792
	2 02 25405 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по проведению капитального ремонта зданий медицинских организаций, подведомственных органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации

	792
	2 02 25492 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации государственных программ (региональных проектов) субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 3 до 7 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

   5)  дополнить после слов «792 202 25786 04 0000 150 – Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение оснащения государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, государственными символами Российской Федерации» следующим кодом бюджетной классификации:

	792
	2 02 27110 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование создания и (или) модернизации инфраструктуры в сфере культуры региональной (муниципальной) собственности

    6)  дополнить после слов «792 202 27139 04 0000 150 –Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках создания и модернизации объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом» следующим кодом бюджетной классификации:

	792
	2 02 27227 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках нового строительства и реконструкции

    7)  дополнить после слов «792 202 39999 04 0000 150 – Прочие субвенции бюджетам городских округов» следующими кодами бюджетной классификации:

	792
	2 02 45116 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации "Регион для молодых"

	792
	2 02 45172 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

          2.   Разместить настоящее постановление на сайте http://www.adminliv.ru.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации города.

Исполняющий обязанности

главы  города                                                                                         Л.И. Полунина